
pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmJiMGY6MjYwMDo0OTEwOmM1NjA6ZWMzODoyZmJj:TW9uLCAwOSBNYXIgMjAyMCAxMDoxNTo1MSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500171

171

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 764/2020
O Fundo Municipal de Saúde de Serranópolis/GO, CNPJ nº 12.251.090/0001-72,

torna público aos interessados que no dia 03 de Março de 2020, foi devidamente
HOMOLOGADO e ADJUDICADO pela Gestora do Fundo Municipal de Saúde, à Empresa SP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 26.513.160/0001-28, a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, tipo Menor Preço Global, por Lote, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) TÉCNICO ESPECIALIZADA(S) EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SERRANÓPÓLIS/GO
(1ª E 2ª ETAPAS), CONFORME CONTRATOS DE REPASSES DO MINISTÉRIOS DA SAÚDE:
MSAUDE 851424/2017 - Operação 1046624-32 e MSAUDE 851425/2017 - Operação
1046625-60. Maiores informações no tel:(64) 3668-1259 ou pelo site
www.serranopolis.go.gov.br.

Serranópolis-GO, 3 de Março de 2020.
ANSELMA MARIA FERREIRA LIMA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

EDITAL Nº 3, DE 3 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Fundo Municipal de Saúde Três Ranchos, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado Nº 03/2019, para seleção e contratação de Médico, de Fisioterapeuta e de
Terapeuta Ocupacional. As inscrições serão realizadas do dia 4 a 24 de março de 2020. Os
interessados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenida Coronel Levino Lopes,
nº 2, Centro, Três Ranchos/GO, Fone: (64) 3967-8011.

ROSEMITA PEREIRA LOPES
Presidente da Comissão Organizadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Três Ranchos, Goiás, inscrito no CNPJ nº
05.446.297/0001-37, por meio da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 20 de março de 2020, às 9 horas, será realizada licitação, na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, visando à contratação de
laboratório para a confecção de próteses dentárias odontológicas, para o Fundo Municipal
de Saúde de Três Ranchos. Interessados poderão obter maiores informações junto à
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, situada na Av. Coronel Levino
Lopes, nº 0 - 2, Centro, Três Ranchos, Goiás, Fone: (64) 3967-8011, no horário das 8h30 às
11 horas e das 13 às 16 horas, bem como pelo e-mail licitatresranchos@gmail.com.

Três Ranchos-GO, 3 de março de 2020.
ROSEMITA PEREIRA LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Trombas/GO torna público Credenciamento
n°001//2020 - Objeto: Informa que estará aberto, a partir do dia 12/03/2020.
Credenciamento na Área da Saúde, Enfermeiro, Farmacêutico - (imediato) e (Aguardar
vaga), Médico Veterinário e Médicos - (imediato) e (Aguardar vaga), Auxiliar de
Enfermagem; Fisioterapeuta; Nutricionista; Odontólogo; Psicólogo; Técnico em Saúde Bucal
e Técnico em Enfermagem - (imediato) e (Aguardar vaga), Laboratório de Analises Clinica,
para atuar no Município, na oportunidade estará recebendo documentos. Informações
gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do Município:
www.trombas.go.gov.br e telefone: [62] 3374-3381, no horário de 08h00min às 11h:00min
/ 13h00min às 17h:00min.

EDMILSON LOPES DA SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de URUANA, Estado de Goiás, situado na Praça João Rocha
Borges,415, Centro, Uruana, CEP 76.335-000, através do Presidente da CPL, TORNA
PÚBLICO que realizará no dia 06 de março de 2020 às 09:00 horas, a abertura de propostas
da TP 001/2020, para contratação de empresa para Ampliação e Adequação da UBS: José
Alves Toledo Filho, conforme Ata de julgamento dos recursos e contrarrazões publicada no
site eletrônico www.uruana.go.gov.br. Demais informações pelo telefone (62) 3344-1185,
tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores.

VALDEMIR PIRES CALAÇA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

O Município de Vila Boa, através Da Secretaria municipal de Administração, por
meio da comissão permanente de licitação do Município, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar na sala da CPL, ás 09:00 h dia 18 de março de 2020, em
sua sede, sito a Rua Antônio Costa, s/nº, Jardim Nova Aurora, neste Município,
procedimento para a contratação de prestação de serviços na consultoria e assessoria na
elaboração de termos de referências e processos de compras na Departamento de
compras do Município no exercício de 2020, conforme consta do Edital de Chamamento.
Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL na
Prefeitura Municipal ou no site www.vilaboa.go.gov.br.

Vila Boa, 4 de março de 2020.
TAÍS MATOS PASSOS

Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180386PP/022/2018

OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação da vigência do
contrato original nº 20180386 e seus Termos Aditivos - Pregão Presencial 022/2018. BASE
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações. DA VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo prorroga a vigência do contrato original e seus Termos Aditivos, a
partir do dia 01 de março de 2020 até 30 de setembro de 2020. DA DOTAÇÃO: Unidade
Orçamentaria: 15 - FUNDEB DE AÇAILÂNDIA - Projeto/Atividade: 12.361.0018.2-177 -
Manutenção do Transporte Escolar - Ensino Fundamental - Elemento da Despesa:
3.3.90.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos:
0.1.19.000000 - Transferências do FUNDEB para aplicação em Outras Despesas da
Educação Básica - Valor: R$ 5.435.804,82, Unidade Orçamentaria: 15 - FUNDEB DE
AÇAILÂNDIA - Projeto/Atividade: 12.365.0020.2-173 - Manutenção do Transporte Escolar -
Ensino Infantil - Elemento da Despesa: 3.3.90.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos: 0.1.19.000000 - Transferências do FUNDEB para
aplicação em Outras Despesas da Educação Básica - Valor: R$ 580.225,14 - Unidade
Orçamentaria: 15 - FUNDEB DE AÇAILÂNDIA - Projeto/Atividade: 12.362.0019.2-071 -
Parceria com o Estado para o Transporte Escolar - Ensino Médio - Elemento da Despesa:
3.3.90.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos:
0.1.22.000055 - Transferências de Convênios do Estado Educação - Valor: R$ 116.071,80 DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original,
bem como alterações realizadas posteriormente. SIGNATÁRIOS: KARLA JANYS LIMA
NASCIMENTO, pela Contratante: Geraldo Neves da Silveira Neto - LINUX TRANSP O S T ES
LTDA, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020.ARQUIVAMENTO:
Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, Karla Janys Lima Nascimento Secretária Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESENHA DO CONTRATO Nº 156/2020 - SEDES. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 057/2019. PARTES: Município de Balsas, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego e a empresa B. L. A. LUCENA - ME, inscrita no
CNPJ nº 69.440.097/0001-50. DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto o
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender a
grande demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego.
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-á
na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.0062.2031.3.3.90.30.00.00 08.243.0062.3351.3.3.90.30.00.00
08.244.0817.2363.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2134.3.3.90.30.00.00
08.243.0062.2138.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2135.3.3.90.30.00.00
08.243.0062.2142.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2144.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.1037.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.1038.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.2244.3.3.90.30.00.00 08.244.0061.2242.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.2136.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2136.3.3.90.30.00.00. VALOR: R$ 77.619,70
(setenta e sete mil, seiscentos e dezenove reais e setenta centavos). BASE LEGAL: Este
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº
057/2019 - CPL e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURAS: Vivianne Martins
Coelho e Silva (Contratante) e Bernardete de Lourdes Alencar Lucena (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO Nº 157/2020 - SEDES. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 057/2019. PARTES: Município de Balsas, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego e a empresa IARAI SANTOS DE SOUSA
COMERCIO, inscrita no CNPJ nº 13.819.017/0001-17. DO OBJETO: O presente contrato tem
por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando
atender a grande demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Emprego. DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2020. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0062.2031.3.3.90.30.00.00 08.243.0062.3351.3.3.90.30.00.00
08.244.0817.2363.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2134.3.3.90.30.00.00
08.243.0062.2138.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2135.3.3.90.30.00.00
08.243.0062.2142.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2144.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.1037.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.1038.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.2244.3.3.90.30.00.00 08.244.0061.2242.3.3.90.30.00.00
08.244.0062.2136.3.3.90.30.00.00 08.244.0062.2136.3.3.90.30.00.00
08.243.0062.2168.3.3.90.30.00.00. VALOR: R$ 39.852,91 (trinta e nove mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e noventa e um centavos). BASE LEGAL: Este contrato tem como
amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 057/2019 - CPL e rege-se
pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público. ASSINATURAS: Vivianne Martins Coelho e Silva (Contratante) e
Iarai Santos de Sousa (Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2017 - SESAU. RESULTANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa
CONECTA NETWORKS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.366.656/0001-71.DO OBJETO: O
objeto do presente Termo de Aditivo consiste na prorrogação do prazo, previstos na
Cláusula Nona do referido contrato. DO PRAZO E DO VALOR: O Contrato Principal terá sua
Cláusula Nona alterada, passando sua vigência prorrogada para o período de 01 de janeiro
de 2020 a 31 de julho de 2020. O valor mensal do contrato permanecerá o pactuado
inicialmente, correspondendo a R$ 10.726,56 (dez mil, setecentos e vinte e seis reais e
cinquenta e seis centavos), totalizando R$ 75.085,92 (setenta e cinco mil, oitenta e cinco
reais e noventa e dois centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
presente contrato correrão por conta da dotação orçamentaria:
10.301.0072.2169.0000.3.3.90.39.00 10.301.0072.3364.0000.3.3.90.39.00
10.301.0072.3376.0000.3.3.90.39.00 10.301.0072.2182.0000.3.3.90.39.00
10.301.0072.2264.0000.3.3.90.39.00 10.305.1010.2269.0000.3.3.90.39.00
10.301.0072.3358.0000.3.3.90.39.00 10.301.0209.2265.0000.3.3.90.39.00
10.301.1013.2266.0000.3.3.90.39.00 10.301.1009.2262.0000.3.3.90.39.00
10.304.0074.2267.0000.3.3.90.39.00 10.301.0072.2259.0000.3.3.90.39.00
10.122.0072.2156.0000.3.3.90.39.00.DA INALTERABILIDADE: Essa alteração contratual não
importará em qualquer modificação ao contrato original, ressalvando o novo prazo e
renovação de valor, sendo que todas as obrigações assumidas no contrato original
permanecerão e deverão ser respeitadas pelas partes, sob pena de rescisão unilateral.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2019. DO FORO: Comarca de Balsas. ASSINATURAS: Raylson
Felix Barros (Contratante) e Ana Paula Coelho Naola (Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO SOCIAL
CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECENÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE BALSAS. DO OBJETO: O
presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula 2. PRAZO do Convênio firmado
para execução do Trabalho Social, no empreendimento denominado Residencial Rosa Santos,
cadastrado no SIAPF sob o nº 379.885-07, realizado conforme as diretrizes do Programa Minha
Casa Minha Vida. DA PRORROGAÇÃO: O instrumento contratual prorrogado por mais 06(seis)
meses, podendo sofrer outras prorrogações por iguais ou inferiores períodos, respeitando o
limite legal. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2020. DO FORO: Justiça Federal de
Primeira Instância, Seção Judiciária Maranhão. ASSINATURAS: Dulce Ferreira dos Santos
Silverio (Caixa Econômica Federal) e Erik Augusto Costa e Silva (Prefeito Municipal de Balsas).

EDITAL Nº 3, DE 3 DE MARÇO DE 2019EDITAL Nº 3, DE 3 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Fundo Municipal de Saúde Três Ranchos, Estado de Goiás, torna público paraO Fundo Municipal de Saúde Três Ranchos, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processo Seletivoconhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado Nº 03/2019, para seleção e contratação de Médico, de Fisioterapeuta e deSimplificado Nº 03/2019, para seleção e contratação de Médico, de Fisioterapeuta e de
Terapeuta Ocupacional. As inscrições serão realizadas do dia 4 a 24 de março de 2020. OsTerapeuta Ocupacional. As inscrições serão realizadas do dia 4 a 24 de março 
interessados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal deinteressados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenida Coronel Levino Lopes,Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenid
nº 2, Centro, Três Ranchos/GO, Fone: (64) 3967-8011.

ROSEMITA PEREIRA LOPES
Presidente da Comissão Organizadora


